ad nos accedens super hoc se proposuit gravatam, vidilicet quod predieti Ca- 

merarii in causa predicta non debuerunt (3) procedere, parte monasterii non 

citata; quare cum ipsa inquisitio minus legitime facta esset, cam revocari pe- 

tebat. De quo cum nobis constaret, quia vidimus ipsum monasterium aggravari, 

dictam inquisitionem duximus annullandam, (baiulos) statutos ab eisdem Ca- 

merariis in dieta terra Tucchi removentes et baiulum (4) prefato monasterio reddi- 

dimus, mandates ut omnia deducerentur in statum pristinum, prout retroactis 

temporibus esse consueverunt. Et iterate vices nostras commisimus prudenti 

viro domino Petro de Mele ut ad terram predietam personaliter se conferret et 

in predicta inquistione procederet secundum iustitiam et formam imperialium 

literarum, constitutis a nobis pro parte fisci procuratoribus (5) domino Philippo 

de Loghoteta et domino Gregorio de Malgerio camerariis. Prefatus vero domi- 

nus Petrus de Mele ad predietam terram Tucchi se personaliter contulit et 

presentibus predictis procuratoribus, cum advocato fisci presente et frate Pannucio 

Sindaco monasterii, super predietam inquisitionem diligenter inquisitionem fecit et 

testes ab utraque parte productos recepit et ipsam inquisitionem et dicta testium 

dictus dominus Petrus de Mele nobis sub sui sigilli munimine destinavit. Qua inquisi- 

tione nublicata et de ea utrique parti copia facta, quia vidimus quod ex parte 

fisci nihil de dieta intentione sua fuit probatum et pars monasterii per testes 

et privilegia domini regis Rogerii et domini regis Guliermi felicis memorie, a 

quibus predicta Tucchi dicto monasterio fuit indulta, sufficientius probavit 

quod omnes homines, qui in ipsa terra Tucchi habitant, in banco ecclesie iu- 

dicantur ; habito consilio magnifici Enrici de Tocco, magne imperialis curie 

iudicis, magnifici Gandulfi (6) Pineti nobis imperialis dohane assidentis, ma- 

gnifici Rogerii de Cathania et domini Philippi de Diana Granata iudicis Mes- 

sane, virorum prudentum, prefatum Sindacum nomine monasteri prefati a dieta 

impetione absolvimus. Unde ad securitatem et defensionem predicti monasteri- 

presens scriptum sibi fieri fecimus subscriptionibus nostra et predietorum iudii 

cum roboratum. 

Scriptum Messane anno mense et indictione premissis. 

Ego Mattheus Marchafabi imperialis dohane. 

Ego Henricus de Tocco magne imperialis curie index. 

Ego Gandulfus Pinetus imperialis dohane assessor. 

Signum proprie manus predicti domini Philippi de Diana Granata iudicis 

Messane. 

Archivio di St. di Pal.— Vol. Monarchia di Sicilia f. 264-5 e Regiae Monarchiae Li- 

ber primus f. 370-3. Di questo diploma |) Huillard-Breholles riporta la sola data senza 

indicazione di luogo (Hist. diplom. Frid. II, Tom. IV. p. 463). 

(1) Rex. (2) partes. (3) Reg. Mon. potuerunt. (4) Mon. di Sic. suzinam baiulorum. 

5) Procuratoris. (6) Reg. Mon. Pandulfi e più sotto nelle sottoscrizioni Landulfus. 6 
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XII. 

Il giudice Imperiale della provincia di qua dal fiume Salso in Sicilia scrive 

a due motai di Aidone perchè gli mandino copia autentica d’ un do- 

cumento. 

Piazza Armerina, giugno 1247. 

In nomine Dei eterni et salvatoris omnium Iesu Christi amen. In anno sue 

salutifere incarnationis millesimo ducentesimo quadragesimo septimo, die Iovis 

sexto Iunii, amen. Imperante domino nostro domino Friderico (1) Dei gratia 

excellentissimo Romanorum Imperatore semper augusto, Hierusalem et Sicilie 

gloriosissimo rege : anno sue sacre coronationis vigesimo septimo: feliciter 

amen. 

Nos notarius Simon de Agio iudex super conficiendis concertibus in Aydona, 

Rolandus de Machio de fessina (?) publicus eiusdem terre notarius per presens 

scriptum publicum notificamus universis, quia a nobili viro domino Vicali de 

Xacca Imperiali magistro Provincie in Sicilia citra flumen Salsum mandatum 

accepimus, hoc vidilicet: 

Presidentibus viris Simoni de Hagio iudici concertuum in Aydone et notario 

Rolando publico eiusdem terre notario suis, sicut fratribus, amicis Iudex Im- 

perialis magister Provincie citra flumen Salsum salutem et sincere dilectionis 

affeetum. Cum honestus vir Frater Burgundus electus monasterii Sancti Philippi 

‘de Argirio in nostra presentia constitutus decimas de collectis terre predicte 

ad nostrum spectantibus officium pro anno etc. prout eas actenus consueverit... 

habere, a nobis sibi petierit rehaberi et requisitus a nobis ut de veritate (2) 

litteris (3) doceret, si decime ipse fuerunt debite, consuete, ut exposuit, mona- 

sterio predicto, quoddam privilegium de prefatis asseruit se habere. Quod ad 

ratiocinii cautelam vidimus necessariam publicationem, ut ad exibitionem de- 

cimarum ipsarum prout iustum fuerit per modum procedamus, probitati ve- 

stre ex Imperiali parte, qua fungimur auctoritate, mandamus quatenus, viso 

instrumento ipso quod dictus electus obtulit se vobis ostendere, formam ipsius 

de verbo ad verbum sumptam de autentico, in seripturam publicam redigatis